Ii

is

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

IN

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Projeto de Decreto Legislativo N°: 	12020.

Autor: Ver. Ricardo Rosso

"Concede o Título de Cidadã Caçapavana a Senhora Jara Beatriz da Costa Lucas

Mariano Teixeira,Pre,s'idente da Câmara Municipal de Vereadores de Caçapava
do Sul, Estado do Rio Grande do Sul., no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

Faz Saber, que em cumprimento ao disposto no Artigo 37, inciso XtLei
Orgânica Municipal que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte:

Art. r - É concedido o Título de Cidadã Caçapavana a Senhora 	 C

lara Beatriz da Costa Lucas. 	 t
Parágrafo único: Este Título é conJèrido em reconhecimento aos relevant

serviços prestados à comunidade de Caçapava do Sul. 	 F
Art. 2° - A solenidade de entrega do Título ocorrerá em Sessão Solene,

comum acordo com o agraciado.
Ar!. 3° - As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta de rubricà

orçamentária própria.
Ar!. 4°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-

as disposições em contrário.

SALADAS SESSÕES GENERAL JOAO MANOEL DE LIMA E SILVA, Caçapava do Sul, II de Março de 2020.

11111
Rua Barão de Caapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Email.- direcao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 328 1-2044 / 2428
www.camaracacapava.rs.gov.br

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Justificativa:

Anexa ao Projeto de Decreto Legislativo n° 	12020.

Senhor Presidente,
Senhores e Senhora Vereadores (as):

O presente projeto de Decreto, se justfica frente aos relevantes serviços
prestado pela Senhora Iara Beatriz da Costa Lucas,por nosso município.
Nascida em 11 de janeiro de 1965 na cidade de São Pedro do Sul, filha de
Maria Eunice Rocha da Costa e Hélio Machado da Costa, casada com
Rafael Veloso Lucas, mãe de Ana Beatriz da Costa Lucas e Gabriel Hélio
da Costa Calbar Lucas. Atualmente professora do estado, aposentada da
rede municipal de ensino de Caçapava do Sul, foi professora da Urcamp
de 1996 a 2001, Colégio Coeducar, docência 2001 a 2012, também
proprietária da empresa Hamburgueria entre 2012 a 2015.
Atualmente cursando especialização da Faculdade Cruzeiro do Sul o curso
de designer de interiores.
No ano de 1982, devido ao trabalho do pai, que era bancário, veio morar
em Caçapava do Sul, onde cursou o último ano do Ensino Médio na Escola
Estadual Nossa Senhora da Assunção. Em 1983 com a transferência do seu
pai, foi morar em Santa Maria.
Em 1989 retornou a Caçapava do Sul, e desde então constitui residência,
trabalho efamília nesta cidade.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
Caçapava do Sul, 11 de Março de 2020.

_'Ás
Vereador -PP

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email.- direcao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-204412428

www.camaracacapava,rs.gov.br